
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 475 DEL 31/07/2015

Servizio  POLIZIA PROVINCIALE

OGGETTO:  ACCORPAMENTO  DISTACCAMENTI  POLIZIA  PROVINCIALE.  

IL DIRIGENTE

Richiamate :

-  la deliberazione del Commissario Straordinario n.298 del  06/12/2012 con la quale 
venivano istituiti di Distaccamenti della Polizia Provinciale;

- la determinazione dirigenziale n.393 del 01/07/2015 con la quale venivano nominati 
con modifiche i Reponsabili dei Distaccamenti;

Dato atto che con nota prot.n.286307 del 10/07/2015 il Dipartimento Affari Generali 
Demanio e Patrimonio della Regione comunicava la risoluzione del contratto di comodato dei locali 
del CFP Via Scalabrini di Bassano del Grappa, sede del Distaccamento di Bassano del Grappa con 
la immediata restituzione del bene per il 03 agosto p.v.;

Rilevato che appare opportuno a questo punto, per favorire una organizzazione flessibile 
e  sussidiaria  atta  a  migliorare  l'efficienza  del  servizio  ottimizzando  le  risorse,  accorpare  il 
Distaccamento di Bassano del Grappa con quello di Vicenza riservando al primo una sede che è 
stata  provvisoriamente  individuata  in  alcuni  locali  della  Parrocchia  di  Campolongo  sul  Brenta 
disposta a cederli in comodato gratuito; 

Rilevato altresì che anche il Distaccamento di Asiago può, per continuità territoriale, 
essere accorpato  a  quello  di  Thiene mantenendo anch'esso la  sede di  Treschè-Conca,  mentre  il 
Distaccamento di Montecchio Maggiore rimane autonomo;

Ritenuto  pertanto  opportuno  affidare  la  responsabilità  dei  Distaccamenti  accorpati 
nonché rivedere sia  le  unità  di  personale sia i  Comuni di  competenza dei  nuovi  Distaccamenti 
accorpati;

copia informatica per consultazione



             Sentito il parere del Comandante dott. Meggiolaro Claudio;

  Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Visto il Decreto Presidenziale n. 33 del 17/03/2015 con il quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2015;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa ed è pertanto 
sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Generale ai 
sensi del Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014;

DETERMINA

1. di accorpare in un unico Distaccamento quelli attuali di Thiene ed Asiago e di Vicenza e 
Bassano del Grappa, mentre il Distaccamento di Montecchio Maggiore rimane autonomo;

2. di  determinare  nel  seguente  modo la  dotazione organica dei  Distaccamenti  della  Polizia 
Provinciale :

DISTACCAMENTO ASIAGO – THIENE
Vice Ispettore Ferron Giancarlo (Responsabile)
 Ispettore Mazzucco Gianluigi (sede Thiene)
 Vice Istruttore Lorenzi Alberto (sede Thiene)
 Agente Frigo Danilo (sede Thiene)
 Agente Slossel Paolo (sede Thiene)
 Agente Valente Stefano (sede Thiene)
 Agente Colla Francesco (sede Thiene)
 Ispettore Frigo Orlando (sede Treschè-Conca)
 Istruttore Tura Luca  (sede Treschè-Conca)
 Istruttore Pernechele Emanuele (sede Treschè Conca)
 Vice Istruttore Corà Cristiano (sede Treschè-Conca)

             Agente Martello Roberto (sede Treschè-Conca)
 Agente Nardin Franco (sede Treschè-Conca)
 Agente Paganin Massimo (sede Treschè-Conca) 

                   

 DISTACCAMENTO VICENZA – BASSANO DEL GRAPPA 

  Vice Ispettore Nuciari Alberto (Responsabile)
  Istruttore Capo Cappozzo Vittorio (sede Vicenza)
  Istruttore Capo Zanella Simone (sede Vicenza)
  Istruttore Capo Cristofari Roberto (sede Vicenza)       
  Vice Istruttore Soffia Giovanni (sede Vicenza)
  Agente Dal Cengio Stefano (sede Vicenza)
  Ispettore Capo Rigon Roberto (sede Campolongo sul Brenta) 
  Istruttore Rigoni Stefano (sede Campolongo sul Brenta)
  Agente Cappellaro Reziero (sede Campolongo sul Brenta)

copia informatica per consultazione



       3. di dare atto che per quanto riguarda il territorio, i seguenti Comuni prima inseriti nella 
competenza  del  Distaccamento  di  Bassano  del  Grappa  vengono  inseriti  nella  competenza  del 
Distaccamento Asiago-Thiene :  Foza, Enego, Marostica, Molvena, Pianezze, Mason Vicentino;

      4. di dare atto che per quanto riguarda il territorio, i seguenti Comuni prima inseriti nella  
competenza del Distaccamento di Thiene vengono inseriti nella competenza del Distaccamento di 
Vicenza-Bassano : Bressanvido, Monticello Conte Otto, Bolzano Vicentino; 

      5. di dare atto che entrano nella competenza del Distaccamento Vicenza-Bassano i rimanenti 
Comuni dell'ex Distaccamento di Bassano del Grappa (Cismon del Grappa, S.Nazario, Solagna, 
Valstagna,  Campolongo sul  Brenta,  Pove del  Grappa,  Romano d'Ezzelino,  Bassano del  Grappa, 
Nove, Mussolente, Cassola, Rosà, Cartigliano, Rossano Veneto, Tezze sul Brenta, Pozzoleone, oltre 
a quelli già di competenza dell'ex Distaccamento di Vicenza;

     6. di confermare al Vice-Comandante Faccin Giancarlo la responsabilità della predisposizione e 
gestione dei turni con la facoltà di controlli e sopralluoghi presso i Distaccamenti; 

   7.  di  dare  atto  che  il  Comandante  dott.  Meggiolaro  Claudio  potrà,  con  ordine  di  servizio 
comandare gli agenti a prestare servizio in altri Distaccamenti in caso di necessità o assenze;

    8. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 
del TUEL come modificato dal DL 174/12).

        9. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 31/07/2015

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Arzenton dott. Adriano

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 475 DEL 31/07/2015

Servizio  POLIZIA PROVINCIALE
Proposta N° 663 / 2015

OGGETTO:  ACCORPAMENTO  DISTACCAMENTI  POLIZIA  PROVINCIALE.  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 06/08/2015

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BOLISANI MARIA ELISABETTA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


